
 

 1 

 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 
 

HTB – Požární ochrana a.s. 

Se sídlem:     Nádražní 3113/128, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupena:     Mgr. Zuzanou Bilíkovou, předsedou představenstva  

IČ:      45192219 
DIČ:      CZ45192219 

Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:     5551055510/5500 
E-mail:     servis@htb-po.cz 

 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, B381 

(dále jen zhotovitel) 
 

a 

 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 

Se sídlem:     Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Zastoupena:     Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce - ředitelem 

Oprávněná osoba k jednání ve  

věcech technických této smlouvy:  Bc. Marcela Mesochoridisová 
     provozně-technická náměstkyně 

IČ:      00844853 
DIČ:      CZ00844853 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Karviná  

Číslo účtu:     30331791/0100 
E-mail:     nspka@nspka.cz 

 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v odd. Pr,vložce č.880 

(dále jen objednatel) 
 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají tuto smlouvu  

o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu a to kopií příslušné smlouvy nebo 

potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu 

není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

II 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k provádění následujících činností zhotovitele pro objednatele: 

mailto:nspka@nspka.cz


 

 2 

 
- revize (kontrola) všech přenosných hasicích přístrojů, které se nacházejí v objektech  

a v sanitních vozech ZDS (Zdravotnická dopravní služba) objednatele,  

- opravy, údržba a plnění hasicích přístrojů dle výsledků revize (kontroly),  
- dodávky nových hasicích přístrojů vč. ekologické likvidace starých hasicích přístrojů,  

- revize (kontrola) požárních hydrantových systémů vč. podzemních,  
- vystavování revizní zprávy o provozuschopnosti hasicích přístrojů a hydrantových systémů 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zhotoviteli za něj zaplatit způsobem, sjednaným v čl. VI. 

Této smlouvy. 
 

III. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění jsou všechny objekty a sanitní vozy ZDS objednatele nacházející  

se na pracovištích: 

Karviná-Ráj, Vydmuchov 399/5, PSČ 734 01 
Karviná-Mizerov, Žižkova 2379/54a, PSČ 733 01 

Orlová-Lutyně, Masarykova 900, PSČ 735 14 
ZDS Havířov - Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov-Město 

ZDS Český Těšín - Třanovského 1944/2a, 737 01 Český Těšín 

 
IV. 

Termín zhotovení díla 
 

1. Periodické revize (kontroly) a zkoušky hasicích přístrojů a požárních hydrantů je zhotovitel 
povinen provést v termínech stanovených v platných právních předpisech a ČSN. V zájmu 

zajištění přístupu k hasicím přístrojům a hydrantům zhotovitel dohodne přesné termíny revizí 

s objednatelem. Opravy a plnění hasicích přístrojů, jakož i dodávky nových se realizují na základě 
souhlasu objednatele a v termínech s ním dohodnutých. 

 
2. Předmět smlouvy bude realizován po dobu 3 let od podpisu smlouvy a dále dle jednotlivých 

požadavků objednatele po celou dobu trvání smlouvy. 

 
V. 

Povinnosti zhotovitele a objednatele 
 

1. Zhotovitel je povinen provést revizi (kontrolu) hasicích přístrojů a hydrantových systémů v rozsahu 

a způsobu stanoveným platnými právními předpisy, normami a průvodní dokumentací výrobce. 
Postupuje především podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění vyhlášky 

č. 246/2001 Sb., o požární prevenci v platném znění.  Provede rovněž všechny úkony v nich 
uvedené, které s kontrolou hasicích přístrojů a hydrantových systémů souvisejí. 

2. Opravu hasicích přístrojů provede zhotovitel následně po revizi (kontrole). Odvoz  

do opravy a zpět provede zhotovitel na základě písemného souhlasu objednatele (e-mail). 

3. Případné poruchy nebo požadované opravy vzniklé z běžné provozní činnosti nebo mimořádné 

události, nahlásí objednatel na adresu zhotovitele komunikačními prostředky uvedenými v Příloze 
č. 1 této smlouvy. 

4. Zhotovitel vybaví na požádání objednatele objekty nebo sanitní vozy ZDS novými hasicími přístroji 

nebo novým příslušenstvím hydrantových systémů, případně provede další práce dle požadavku 
objednatele. Zhotovitel zajistí ekologickou likvidaci poškozených nebo starých hasících prostředků. 

5. Zhotovitel se zavazuje dodat nový hasicí přístroj dle požadavku objednatele nejpozději  
do 48 hodin od sdělení požadavku. 

6. Za hasicí přístroj převzatý od objednatele za účelem jeho opravy odpovídá zhotovitel jako 

skladovatel. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že se prokazatelně proškolí, případně prokazatelně proškolí své 

zaměstnance z dodržování Pokynů pro smluvní partnery o dodržování BOZP a PO v Nemocnici s 

poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizace, které jsou Přílohou č. 3 této smlouvy. Zhotovitel 



 

 3 

 
je povinen uložit záznam o školení a v případě nutnosti  

(na požádání kontrolního orgánu) předložit doklad o tomto proškolení. 

8. Objednatel je povinen zpřístupnit prostory, kde jsou umístěny hasicí přístroje a případně vyhradí 
vhodné místo k provedení revize (kontroly). 

9. Objednatel umožní zhotoviteli vjezd jeho vozidel do areálu objednatele a parkování v něm po dobu 

realizace předmětu smlouvy. 
 

VI. 
Cena, platební a fakturační podmínky 

 
1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou na základě cenové specifikace uvedené v Příloze č. 

2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Objednatel neakceptuje účtování ztráty času na cestě. 

3. V případě, že s opravou je spojena potřeba dodání náhradních dílů nebo spotřebního materiálu, 

musí být jejich cena vždy předem schválena objednatelem a to písemnou formou (e-mailem). 

4. Cena předmětu smlouvy bude objednatelem zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem, 
která musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

Faktura, která nebude mít náležitosti daňového dokladu, bude objednatelem vrácena a zhotovitel 
je povinen vystavit fakturu novou. Faktura je splatná ve lhůtě dohodnuté v odst. 5., počítané ode 

dne doručení nové faktury. 

5. Splatnost faktur je sjednána ve lhůtě do 60ti dnů od doručení faktury objednateli.  

6. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na provedené služby nejdříve v den jejich provedení, 

nejpozději však do 5ti dní od dodání služby. 

7. Faktury zhotovitel doručí objednateli na adresu sídla organizace. 

  

 
 

 
VII. 

Odpovědnost za vady, délka záruky 

 
1. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při jejich 

zjištění, nejpozději však do tří dnů ode dne provedené služby nebo práce. Ostatní vady, které 
objednatel nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je objednatel povinen oznámit 

zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do doby skončení záruky. 

2. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit reklamovanou vadu práce nebo služby ve lhůtě do 3 
pracovních dnů. 

3. Pokud bude mít objednatel v průběhu realizace díla jakékoliv další požadavky na rozsah a kvalitu 
díla, musí být tyto požadavky zhotovitelem odsouhlaseny a sjednány na základě písemného 

dodatku této smlouvy. 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené práce či služby dle této smlouvy záruku v délce 12 
měsíců Na naplněné a nově dodané hasicí přístroje poskytne záruku dle podmínek výrobců nebo 

dodavatelů, nejméně však v délce 24 měsíců. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty a sankce 
 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou dlužné částky si smluvní strany sjednaly úrok 

z prodlení ve výši dle platných občansko právních předpisů. 

2. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo  

na slevu 5% z ceny za každý den prodlení, nejvýše však 50% ceny. Neodstraní-li zhotovitel vadu 
do 10ti dnů od její reklamace, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na účet zhotovitele. 



 

 4 

 
3. Zaplacením jakékoliv pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

IX 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran občanským 

zákoníkem. 

2. Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemně odsouhlasenými číslovanými dodatky. 

3. Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s 1měsíční výpovědní lhůtou, přičemž výpovědní lhůta 

počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé straně. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopise. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v 

souladu se zákonem objednatel. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá  

se na dobu 3 let. 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Kontaktní údaje 

Příloha č. 2 – Cenová specifikace (odpovídá Příloze č. 6 Oznámení o zahájení zadávacího řízení) 
Příloha č. 3 – Pokyny pro smluvní partnery k dodržování BOZP a PO v NsP Karviná-Ráj 

 

 
V Ostravě dne    V Karviné dne: 

 
 

 

………………………………………    …………………………………………..…. 
Mgr. Zuzana Bilíková Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce 

předseda představenstva ředitel 
za zhotovitele za objednatele 

 
 

 

 
……………………………………… 

Ing. Jan Skarka 
Místopředseda představenstva 

Za zhotovitele 

 
 

 
 

 

 



 

 5 

 
 

 

 
Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Kontaktní údaje 

 

Kontakt na zhotovitele 

Adresa zhotovitele/servisního střediska:  

Nádražní 3113/128, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
 

e-mail: servis@htb-po.cz 
Tel: xxx mobil: xxxx 

Internetové stránky: www.htb-po.cz 

 
Kontaktní osoby: 

Jméno: Ing. Pavel Vavroš mobilní telefon: xxxx                    e-mail: xxxx 
Jméno: Martin Šebesta mobilní telefon: xxxx                    e-mail: xxxx 

 

Objednávání oprav mimo pracovní dobu nebo v případě nedostupnosti technika: 
 

Kontaktní osoba Ing. Pavel Vavroš 
Tel: (hot line servis): 725 747 135          

e-mail: pavel.vavros@htb-po.cz 
 

 

 

Kontakt na objednatele 

Drahomír Beňa 
Vedoucí provozu 

Karviná a Orlová 

Tel: xxx 

Mob: xxx 

e-mail: 

xxx 

Zdeňka Němcová 
Referent provozu 

pracoviště Karviná 
Tel: xxx 

e-mail: 

xxx 

Ing. Otakar Tomica Technik provozu Orlová 
Tel: xxxx 
Mob: xxx 

e-mail: 
xxxx 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

 

NP
Karviná-Ráj 

Pokyny pro smluvní partnery(+)  

k dodržování BOZP a PO  
v Nemocnici s poliklinikou Karviná – Ráj, 

příspěvková organizace 

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo – 
Revize, opravy a dodávky 

hasicích prostředků str.č. 1 

(+) 
zaměstnanci smluvních partnerů nebo jejich subdodavatelů  provádějící kontrolu provozuschopnosti, kalibraci, revizi, údržbu 

, opravu na přístrojích a zařízeních, která vyplývá z podmínek výrobce, resp. dodavatele zařízení. 

 
Smluvní partner/dodavatel/ svým podpisem bere na vědomí povinnost dodržovat níže uvedené 

bezpečnostní pokyny: 
 
1. Oznámit svůj příchod a odchod na vrátnici a příslušnému vedoucímu zaměstnanci. 

2. Používat osobní ochranné pracovními prostředky (OOPP) poskytnuté objednatelem a být vybaven 
OOPP odpovídajícím riziku ohrožení, které vyplývají z provádění výkonu své činnosti. 

3. Pracovat podle technologického nebo pracovního postupu. 
4. Okamžitě přerušit práci v případě zpozorování nebezpečí, jež by mohlo ohrozit zdraví nebo životy 

osob, v rámci svých možností se pokusit ohrožení odvrátit a ihned situaci nahlásit přítomnému 

zaměstnanci nemocnice. 
5. Nemanipulovat se zařízením, které není předmětem jeho pracovní činnosti. 

6. Pohybovat se jen po určených komunikacích a prostorech, ve kterých je prováděna pracovní 
činnost, do jiných prostorů je vstup zakázán. 

7. Dodržovat zákaz kouření ve všech prostorách nemocnice. Dodržovat zákaz jakékoliv manipulace 

s plamenem a činností, které by vedly ke vzniku požáru. 
8. Dodržovat zákaz požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek při prováděných pracích, 

včetně zákazu nástupu a vstupu na pracoviště pod vlivem těchto látek. 
9. Řídit se bezpečnostními pokyny a informativním značením v exteriéru a interiérech budov 

nemocnice. 
10. Potvrdit seznámení s riziky ve vztahu k jeho činnosti ze strany objednatele. 

11. Předat písemně příslušnému vedoucímu zaměstnanci případně vyhledaná rizika. 

12. Nahlásit každé zranění příslušnému zaměstnanci. 
13. Potvrdit, že jsem byl dále seznámen s: 

- dopravně-provozním řádem nemocnice – grafické schéma je umístěno na vrátnici NsP 
- komunikacemi uvnitř objektu a systémem únikových cest (tyto jsou vyznačeny) 

- umístěním a obsahem požárních poplachových směrnic, 

- organizací zabezpečení požární ochrany a charakterem požárního nebezpečí v objektu, 
- rozmístěním hasících přístrojů a hydrantů, 

- uzávěry energie, vody a plynu (pouze revizní technici uvedených energií), 
- zásadami bezpečného používání výtahů – možno pouze ovládat, nepoužívat v případě 

evakuace 



 

 7 

 
 

 

NP
Karviná-Ráj 

Z Á Z N A M 

o školení smluvních partnerů (+)  
k dodržování BOZP a PO a seznámení s riziky 

v Nemocnici s poliklinikou Karviná – Ráj, 
příspěvková organizace 

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo – 
Revize, opravy a dodávky 

hasicích prostředků 

str. č. 2 

(+) 
zaměstnanci smluvních partnerů nebo jejich subdodavatelů, provádějící kontrolu provozuschopnosti, kalibraci, revizi, údržbu, 

opravu na přístrojích a zařízeních, která vyplývá z podmínek výrobce, resp. dodavatele zařízení. 
 
Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen/a/ s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a zásadami požární ochrany vč. možných rizik na pracovištích NsP Karviná – Ráj, p.o. v 
rozsahu náplně ze strany č.1. Všemu jsem porozuměl a budu se podle nich řídit. 
 

jméno a příjmení: zaměstnavatel datum podpis: Poznámka ( např. informace o 
rizicích) 

Petr Zamarský HTB-Požární 

ochrana a.s. 

17.8. 

2018 

  

Pavel Tošenovjan HTB-Požární 
ochrana a.s. 

17.8. 
2018 

  

Libor Bobrek HTB-Požární 

ochrana a.s. 

17.8. 

2018 

  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


